
PROTOKÓŁ Nr XLVIII/14 

z sesji Rady Gminy Łubnice 

odbytej dnia 27 października 2014 roku 

  

  
W sesji udział wzięli wszyscy radni. 

  

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

  
1. Anna Grajko – Wójt Gminy 

2. Leszek Ziółek – Sekretarz Gminy 

3. Danuta Lasota – Skarbnik Gminy  

4. Sołtysi    

  

Przyjęto protokół z poprzedniej sesji. 

  

Proponowany porządek obrad:  

  

1.     Podjęcie uchwał  budżetowych. 

2.     Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2013/2014. 

3.     Analiza oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Łubnice za 

2013 rok. 

4.     Informacja Wójta Gminy o bieżącej pracy między sesjami. 

5.     Sprawy różne i interpelacje. 

  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

  

Ad. 1 

  

P. Przew. – projekt uchwał był omówiony na komisjach i każdy otrzymał taki projekt czy są 

pytania do uchwały budżetowej, nie widzę. 

Uchwała Nr XLVIII/166/14 

w sprawie zmian budżecie gminy na 2014 rok 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

Podjęta jednogłośnie 

  

Następnie przewodniczący przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany prognozy 

finansowej. 

P. Wójtowicz – wydatków jest 16 mln a dochodów 13mln, jak to możliwe 

P. Skarbnik – tak, bośmy wprowadzili na poprzedniej sesji nadwyżkę 2 mln 900 tys. jest to 

nadwyżka z roku poprzedniego, do tej pory żeśmy jej nie rozdysponowywali ponieważ nie 

było takiej potrzeby, ale musieliśmy ją już wprowadzić bo od półrocza RIO się o to upomina. 

Uchwała Nr XLVIII/167/14 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2017 

jako załącznik do niniejszego protokołu 

14 głosów za 

1 głos wstrzymujący się 

  

 

 



Ad. 2 

  

P. Wójt – jak w każdym roku do końca października jestem zobowiązana żeby Państwu 

przedstawić, jak wyglądała sytuacja w szkołach na podstawie egzaminów. Ma dla Państwa 

bardzo dobrą wiadomość, szkoły zajęły 1 miejsce w powiecie a 9 w województwie. 

Wyprzedzają je tylko szkoły kieleckie. 

Jest się czym pochwalić bo np. Połaniec wypadł dużo gorzej a nawet Burmistrz został 

odznaczony z okazji dnia Edukacji Narodowej. 

Następnie Pani Wójt przedstawiła ile punktów i jaki % uzyskały poszczególne szkoły ( w 

załączeniu) składając serdeczne podziękowanie dla nauczycieli i rodziców. 

  

Ad. 3 . 

  

P. Przew. – z analizy przeprowadzonej przeze mnie wynika, że poprawiło się wypełnianie 

oświadczeń i nie robicie już błędów, w dwu przypadkach trzeba było zrobić niewielkie 

uzupełnienia. Nie otrzymaliśmy żadnych uwag do naszych oświadczeń z Urzędu 

Skarbowego, co roku przysyłali do zrobienia korekty a teraz nie to chyba jest wszystko 

dobrze. 

  

Ad. 4 

  

P. Wójt – poprzednia sesja była nie cały miesiąc temu, w tym czasie odbyłam spotkanie w 

starostwie z udziałem Radcy Prawnego w sprawie kanalizacji. Powoli prace zmierzają do 

końca aczkolwiek nie jest łatwo. 

Uczestniczyłam w posiedzeniach komisji rady, w akademiach z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej oraz w uroczystościach z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego. W uroczystości 

tej brali udział Starosta, wice Starosta oraz Księża z naszych parafii. 

  

Ad. 5 

  

P. Przew.  – przeczytał podziękowanie ze szpitala za przekazanie środków na zakup sprzętu ( 

w załączeniu). 

P. Kowalski – jest kampania wyborcza, cieszy mnie, że jest demokracja i 2 kandydatki na 

wójta. Wczoraj u nas było zebranie i dowiedziałem się, że nie będzie kanalizacji w takim 

zakresie jak żeśmy ustalali, że projekt jest robiony do szuflady. Proszę Panią Wójt o 

wyjaśnienie tej sprawy. 

P. Wójtowicz – bo jest zagrożony 

P. Wójt – jestem zdziwiona tym pytaniem, rozumiem kampanie wyborczą, ale ja tego nie 

słyszałam, a tego co mówi Janusz to nie rozumiem, bo niezależnie kto będzie wójtem to 

kanalizacja jest nieunikniona. Racja stanu w rządzie tak, racja stanu w gminie – nie? 

Niezależnie kto będzie radnym, sołtysem czy wójtem to, to będzie służyć mieszkańcom, 

owszem są problemy z projektem, ale jak wcześniej wspomniałam jest już na ukończeniu. 

P. Walęzak – ale jest realizowane projektowanie 

P. Wójt – tak jest realizowane, jest na etapie decyzji lokalizacyjnej, żeby wystąpić o środki to 

musimy mieć projekt. 

P. Wójtowicz – jak żeśmy omawiali kanalizację były przeróżne koncepcje. Powiedziałam, że 

mogą być poważne problemy z pozyskaniem środków ponieważ według mojej wiedzy 

musimy mieć status aglomeracji a to musi być 

2 tysiące przyłączy. Powinniśmy wcześniej zebrać zgody od mieszkańców na przyłączenie, 

jedynie były zgody na przejście przez działkę. 



P. Wójt – dobrze Pani Jola powiedziała, że według mojej wiedzy. Żeby można było korzystać 

ze środków spójności trzeba było mieć aglomerację ( 2 tysiące ale mieszkańców), niektóre 

gminy sobie to zrobiły i teraz się wycofują. Na przyszły okres finansowania jeszcze nie ma 

zasad, więc nie można powiedzieć, że nie będzie można pozyskać środków. Tak jak z 

wszystkimi wnioskami jest tak, że raz się otrzymuje raz nie. Proszę Państwa była umowa 

podpisywana przez mieszkańców do umowy była dołączana mapka z zaznaczonym 

przyłączem co jest jednoznaczne ze zgodą. Mam prośbę nie mówmy, że coś nie będzie 

robione skoro na pewno tego nie wiemy. 

P. Wojtowicz – ale nie jest powiedziane, że będzie to dofinansowanie, z tej umowy nie 

wynika zgoda na przyłącze a chodzili i mówili, że nie musi przyłączać. 

P. Kwiecień – wróćmy do telefonizacji, też robili projekt i nie od razu się wszyscy 

deklarowali na telefon, oni projekt zrobili przewidzieli przyłączę dla każdego i później kto 

chciał do się podłączał. Z kanalizacją też tak będzie. 

P. Wójtowicz – jeśli to miałoby zaszkodzić mieszkańcom to jestem wstanie się z tego 

wycofać i nie poruszać tej sprawy na swoich zebraniach. 

P. Wójt – poruszać można tylko nie zniechęcać, bo generalnie to ci co nie maja przyłącza 

bardzo niechętnie podpisują zgody na przejście 

P. Kwiecień – przez 4 lata była mowa na temat kanalizacji, było wiele zebrań na wsiach i 

ludzie już są świadomi tego, że ich to nie minie 

P. Walęzak – żeby was pogodzić to pamiętam, że ze światłem też tak było, że nie wszyscy 

chcieli a później się podłączali. 

P. Wójtowicz – dziękujemy za pogodzenie ale ja i tak mam obawy, że to nie wyjdzie. 

  

P. Przew. –  Czy ktoś chce jeszcze zabrać głos, nie widzę, wobec czego zamykam obrady 

dzisiejszej sesji. 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

  

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

H.Rogala        Marian Komasara 

 


